
Základní škola a Mateřská škola Jana Ámose Komenského 
696 47  Žeravice 37 okres Hodonín příspěvková organizace 

IČO: 70993611                                                                                        518 626 031, 728 166 012 
⌂reditelna@zs-zeravice.cz                                                  https://www.zs-zeravice.cz/ 

 

 

 

PROGRAM PORADENSKÝCH SLUŽEB 

Poskytování poradenských služeb ve škole se řídí vyhláškou č. 72/2005 Sb., o poskytování 

poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních, ve znění vyhlášky č. 197/2016 

Sb., zákonem č.  561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků 

se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, ve znění pozdějších předpisů.  

Školní poradenské služby jsou zajišťovány školním poradenským pracovištěm. 

 

Poradenské služby jsou zaměřeny na: 

- poskytování podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

- sledování a vyhodnocování účinnosti zvolených podpůrných opatření 

- kariérové poradenství       

- prevenci školní neúspěšnosti 

- podporu vzdělávání a sociálního začleňování žáků z odlišného kulturního prostředí a s odlišnými  

  životními podmínkami  

- podporu vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných 

- včasnou intervenci při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních kolektivů 

- předcházení všem formám rizikového chování včetně různých forem šikany a  diskriminace 

- průběžné vyhodnocování účinnosti preventivních programů pro žáky 

- metodickou podporu učitelům při použití psychologických a speciálně pedagogických postupů  

- spolupráci a komunikaci mezi školou a zákonnými zástupci 

- spolupráci školy při poskytování poradenských služeb se školskými poradenskými  zařízeními 

- práce s třídními kolektivy  

 

PRACOVNÍCI ŠKOLNÍHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ 

Ředitel školy: Mgr. Vlastimil Jansa 

Zástupce ředitele:  Mgr. Miloslava Pohanková 

Výchovný poradce, školní metodik prevence: Mgr. Marcela Petráková 

Speciální pedagog:  Mgr. Pavla Matuchová 

 

V Žeravicích dne 1. 9. 2023 


